ПРОТОКОЛ  № 1
 заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)
по предоставлению права аренды объектов недвижимости,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования

г. Бодайбо и района

г.Бодайбо
                                                                                             21.03.2022
                                                                                                                  14.30 час.

Присутствовали:
Председатель:

Крицкий И.А.  –  первый заместитель мэра г. Бодайбо и района.
Члены комиссии:

Татаринова Е.А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района, заместитель председателя комиссии;

Харитонова В.Г. – главный специалист юридического отдела Администрации г. Бодайбо и района;

Шухтуева Ю.В. – начальник отдела организации муниципальных закупок Администрации г.Бодайбо и района;

Комиссия правомочна проводить заседание, т.к. имеет более 50%  членов комиссии.

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 21.02.2022.
Повестка:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды нежилого помещения № 3, общей площадью 44,3кв.м.,  расположенного по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район,  рп. Артемовский, ул. 40 лет Победы, 21.

1. Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, право аренды, на которое передается по результатам проведения аукциона:
Нежилое помещение № 3, общей площадью 44,3кв.м.,  расположенное по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, рп. Артемовский, ул. 40 лет Победы, 21.

Технические характеристики: центральное отопление, водопровод, канализация, горячее водоснабжение, электроосвещение.
Правообладателем Объекта является Муниципальное образование г.Бодайбо и района.

2. Целевое назначение имущества, право аренды, на которое передается по результатам проведения аукциона:
Для осуществления розничной торговли лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках)  (ОКВЭД 47.73).

3. Начальная (минимальная) цена договора:
Начальная (минимальная) цена договора - размер годовой арендной платы за пользование Объектом, определенный в соответствии с отчетом «об оценке рыночной стоимости права аренды 1кв.м. объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности: Нежилое помещение для размещения аптеки,  общей площадью 44,3кв.м, расположенное на первом этаже здания с кадастровым номером: 38:22:010001:873, по адресу: Иркутская обл., Бодайбинский район, Артемовское городское поселение, рп. Артемовский, ул. 40 лет Победы дом 21, помещение № 3» от 16.12.2021 № 7201/21, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «Аналитик Центр», исходя из стоимости аренды одного квадратного метра в месяц, составляет: 145 302 (сто сорок пять тысяч триста два) рубля 24 копейки без учета НДС.

4. Шаг аукциона:  7 265,11 руб. (5% от начальной цены договора), без учета НДС.
5. Срок действия договора аренды, заключаемого по результатам проведения аукциона: 5 лет.
6. Требования к Участникам аукциона:
   Участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007г.  № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

7. Комиссией установлено:

1.  До срока рассмотрения заявок  на участие в аукционе поступила 1 (одна) заявка на участие в аукционе:

	№ п/п
	Дата поступления

       заявок
	Время
	Претендент аукциона

	1
	05.03.2022
	11час.20мин.
	Общество с ограниченной ответственностью "АВАНТА", 666901, Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Петра Поручикова, д. 30/1, кв. 7

ОГРН 1213800027561

ИНН 3808275570

Тел. 89500834934

     Отказано в допуске к участию в аукционе:

	№
	Претендент аукциона
	Основание для отказа

	1
	-
	-

     Перечень отозванных заявлений:

	№
	              Претендент  аукциона

	-
	                        -

Заявка подана по форме, установленной аукционной документацией, зарегистрирована в Журнале приема заявок. Задаток на участие в аукционе внесен претендентом ООО «АВАНТА», что подтверждается выпиской из лицевого счета Администрации г. Бодайбо и района  за 04.03.2022 № 05904004401.
8. Комиссией принято решение:

По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе путем голосования комиссией принято решение (единогласно):

1. Участником  аукциона на право заключения договора аренды нежилого помещения № 3, общей площадью 44,3кв.м.  расположенного по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, рп. Артемовский,  ул. 40 лет Победы, 21,  признается 1 (один) претендент:

	№п/п
	Наименование участника
	Адрес  участника

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "АВАНТА"
ОГРН 1213800027561

ИНН 3808275570

Тел. 89500834934

	666901, Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Петра Поручикова, д. 30/1, кв. 7

2.  В связи с признанием участником аукциона только одного претендента, аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения № 3, общей площадью 44,3кв.м.  расположенного по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, рп. Артемовский,  ул. 40 лет Победы, 21,  признать несостоявшимся (п. 133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,  договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных приказом от 10 февраля 2010 г. N 67 ФАС (далее Правила).

3. Администрации г. Бодайбо и района заключить договор аренды на нежилое помещение, расположенное  по  адресу: Иркутская область, Бодайбинский район,               рп. Артемовский, ул. 40 лет Победы, 21, помещение № 3, общей площадью 44,3кв.м.  с  Обществом с ограниченной ответственностью "АВАНТА" на условиях, указанных в аукционной документации, по цене 145302 (сто сорок пять тысяч триста два) рубля 24 копейки без учета НДС (12 108,52  руб. в месяц без учета НДС) (п. 151 Правил).
Подписи:
Председатель комиссии: ________________________ И.А. Крицкий
Члены комиссии:
                                             ______________________ Е.А. Татаринова
                                          _______________________ В.Г. Харитонова

                                          _______________________ Ю.В. Шухтуева